
Zápisnica napísaná na 4. zasadnutí OZ v Mojzesove 31.5.2007 

 

Prítomní: Boli podpísaní na prezenčnej listine, ktorá tvorí súčasť tejto zápisnice. 

 

Rokovanie 

 

1. Otvorenie 

 

Rokovanie OZ otvoril a viedol starosta obce Emil Gábriš. Privítal prítomných poslancov a občanov 

obce. Po nahliadnutí do prezenčnej listiny skonštatoval, ţe rokovanie OZ je uznášaniaschopné. Dal 

hlasovať za schválenie programu rokovania: 

Za: 8 

Zdrţal sa: O 

Proti: O 

Program rokovania bol odsúhlasený. 

 

2. Kontrola uznesenia z 3. Zastupiteľstva 

 

Predsedajúci sa vyjadril ku kaţdému uzneseniu jednotlivo a bolo skonštatované, ţe uznesenia sa 

priebeţne plnia alebo sú splnené a uznesenie č.32/07, bude splnené po rokovaní s odborom 

dopravného inšpektorátu. 

 

3. Voľba návrhovej komisie 

 

Do návrhovej komisie poredsedajúci navrhol: 

Tatiana Martišová – predseda 

Slávka Chovancová a Radoslav Komáromy – členovia 

Iný pozmeňujúci návrh nebol prednesený, predsedajúci dal hlasovať, aby návrhová komisia pracovala 

v tomto zloţení: 

Za : 8 

Zdrţal sa: O 

Proti: O 

Za overovateľov zápisnice predsedajúci určil:Ing. Mariána Vrtáka a Ing.Jozefa Čunderlíka. 

 

4.  R ô z n e 

 

a/Predsedajúci navrhol schváliť finančné prostriedky na nákup zrkadla pri dome p. Samolejovej. 

Martišová – treba doriešiť aj dolný koniec 

Zlatinský – v rámcí 2O.tis.sa dá doriešiť zrkadlo, lebo je tam zlá viditeľnosť 

Starosta – treba zrkadlo aj pri druţstevnej ulici 



Komáromy – navrhol na rokovanie pozvať aj p. Tušša 

Starosta – nie je to potrebné, lebo je to obecný pozemok 

Zlatinský – treba schváliť peniaze a vyriešiť postupne všetky problémy v dopravnej sitácii v obci. 

Ing.Vrták – zrkadlá majú aj na Černíku 

Ing.Čunderlík –kúpme hneď 3 zrkadlá, aby sa vyriešili problémy v obci a vyčleňme na to 25 tis. Sk 

Zlatinský – navrhol osadiť zrkadlá od utorka do 7 dní 

Ing.Čunderlík – navrhol osadiť zrkadlá do l5.6. 2007 

Zlatinský – ak potvrdia sumu, cca za 6.tis. Sk, tak ich hneď kúpime 

Ing.Vrták – sú k tomu aj drţiaky na tyč 

Zlatinský – ak sa bude jednať s dopravným inšpektorátom, treba sa spýtať aj na  výraznejšie 

označenie ciest alebo na spomalovače 

Predsedajúci dal  hlasovať o návrhu na vyčlenenie sumy 25 tis. Sk na kúpu zrkadiel 

Za: 8 

Proti : O 

Zdrţal sa: O 

 

b/Predsedajúci prečítal správu kontrolórky,o rekonštrukcii WC v ZŠ, ktorá tvorí súčasť tejto zápisnice 

a prikladá  sa pod písmenom „A“. 

Zlatinský – prejednanie tejto správy treba odloţiť a počkať na obecnú kontrolórku. 

Predsedajúci dal hlasovať o návrhu: 

Za: 8 

Zdrţal sa: O 

Proti:O 

 

c/-Predsedajúci prečítal ţiadosť SPF, ktorá tvorí súčasť tejto zápisnice a 

prikladá sa pod písmenom „B“. 

-          na uvedenom pozemku je moţnosť výstavby rodinných domov, jedná sa o parcelu 

zaradenú v registri KN 1332/1 – kataster obce Mojzesovo. 

Predsedajúci dal hlasovať: 

za : 7 

Proti:O 

Zdrţal sa:1 

 

d/ Predsedajúci prečítal ţiadosť p. Stanislava Komáromyho, ktorá tvorí súčasť tejto zápisnice 

a prikladá sa pod písmenom „C“. 

Predsedajúci dal hlasovať  o tom ţe obec nemá námietok voči vydaniu osvedčenia o vydrţaní 

vlastníckeho práva k novoutvorenej CKN par. číslo 172/19 záhrady o výmere 1577 m2, v celosti 

/okrem spol. podielu, ktorý má vo vlastníctve pán Stanislav Komáromy/ pánom Stanislavom 

Komáromym, rod. Komáromy, nar. 20.9.1950, r.č. 500920/411, trvale bytom Mojzesovo 171. 



Predmetnú nehnuteľnosť uţíva v dobrej viere ako vlastnú a od roku l932 ju uţívali jeho právni 

predchodcovia. 

 

Za – 8 

Proti – O 

zdrţal sa – O 

 

e/ Predsedajúci informoval prítomných poslancov o potrebe prijať úver na  infraštruktúru 

-          Lauro – mám návrh aby sa táto záleţitosť prejednala na ďalšom zastupiteľstve 

-          Zlatinský – mám návrh, aby sa tieto veci prejednávali aţ po predloţení poslancom a to 

finančný rozbor celého diela – finančného plánu, špecifikácie naviac prác, finančné odhady, 

výšku predpokladaného úveru, výpočet predbeţného nájomného, finančného plánu dokončenia 

akcie. 

Predsedajúci dal hlasovať o návrhu p. Zlatinského 

Za – 8 

Proti – O 

Zdrţal sa - O 

 

f/Zlatinský – navrhol aby sa odstránila čierna skládka pri Vincovi Šramekovi a aby sa to 

skultivátrovalo.   

Starosta – vyhlásil som MR o zákaze vyváţania odpadu 

- kto to vysypal, nech to odstráni 

Ing.Vrták – občan Ťa stretne v bare a nanesie problém a ty ho pošles za mnou, aké problémy vlastne 

riešiš- túto sťaţnosť mi Šramek na Farbjaka podal ústne 

Starosta – nech to napíše na papieri 

Zlatinský – pošlite  lajdákov, ktorí nič nerobia, máte veľa podnetov, ale nič ste nerobili, správne 

konanie nezvoláte, lebo sa bojíte, ţe Vás nezvolia 

Ing.Čunderlík – Vinco Šramek je čestný človek a keď to tu predniesol tak treba zvolať jednanie. 

Martišová – treba osloviť majiteľa, aby to odstránil 

Starosta – napísať písomnú ţiadosť a doručiť ju na OÚ 

Ing.Dojčanová – tam Ti unikajú milióny a tu sa hádaš za pár korún 

Zlatinský – prečo nie sú zavezené špinou okolité obce – lebo tam to vedia robit 

Zlatinský – teba urobiť finančný rozbor, aby smetiari chodili raz týţdenne a aby brali vrecia, tak ako 

pracovníci z Dolného Ohaja 

Lauro – u nás to nie je triedenie odpadu, treba odpad zberať po uliciach 

Zlatinský – vo štvrtok to nie je vhodný termín na zber TKO 

Ing.Čunderlík – treba pristaviť veľké kontajnery 

Predsedajúci dal hlasovať o prepracovaní a doplnení systému odvozu, triedenia, uskladnenia TKO 

v obci, aby k týmto sluţbám boli vyuţívaní pracovníci VPP. Odvoz riešiť v spolupráci s občanmi obce. 

 



Za – 8 

Proti – O 

Zdrţal sa – O 

 

g/Ing.Vrták – stretli sme sa poslanci a naša reakcia k správe kontrolóra je nasledovná: 

Prikladám Zápis na zasadnutie OZ Mojzesovo na O6/2OO7, ktorý tvorý súčasť tejto zápisnice 

a prikladá sa pod písmenom „D“. 

Starosta – ak chcete materiály, môţete si ich pozrieť na obecnom úrade 

Ing.Čunderlík – my sme sa dohodli, ţe to tak chceme a bude to tak urobené 

Starosta – treba dať termín na internetovú stránku 

Ing.Vrták – to stojí aţ l4 tis. Sk a chlapci to urobia zdarma 

Zlatinský – treba osloviť futbalistov, rybárov a iné organizácie, aby si dali 

návrh na svoju činnosť, ktorý bude zverejnený na internete 

Predsedajúci dal hlasovať za sfunkčnenie internetovej stránky obce Mojzesovo. 

Za: 8 

Proti:O 

Zdrţal sa : O 

 

- Martišová – zo sociálneho dostali odpoveď s tým, ţe obec je povinná zriadiť 

sociálnu sluţbu a môţe platiť ľudí, ktorí budú opatrovať starých ľudí. Obecný úrad ani nepoţiadal 

o sociálnu sluţbu. 

Starosta – preskúmam celú záleţitosť 

Lauro – dohodol som sa s p. farárom na hodoch  na 8.7. 2OO7 

Lauro – Harmonogram práce na OÚ – prečo tu nikto nie je o l2.3O hod. Mal by tu niekto byť počas 

celého dňa. 

Starosta – majú obednú prestávku 

Zlatinský – čo je to obedná prestávka 

Gábriš – v pondelok mám pracovnú poradu, tam to vyriešim 

Predsedajúci dal hlasovať za návrh p. Laura na vypracovanie harmnogramu práce OU. 

Za: 8 

Zrdrţal sa: O 

Proti:O 

 

Lauro – vypracoval som  plán diskoték podľa priloţeného harmonogramu, ktorý tvorí súčasť tejto 

zápisnice a prikladá sa pod písmenom „E“. 

Zlatinský – dajme ešte 3l.l2.2007 – na Silvesta 3. benefičný ples 

Lauro – oznámiť organizáciám, ţe kedy budú mať zábavy 

Zlatinský – bude to vyvesené 

Predsedajúci dal hlasovať o harmonograme zábav. 

 



Za: 8 

Zdrţal sa: O 

Proti : O 

 

 

Predsedajúci informoval o ţiadosti na finančný príspevok SZZP a dal o tejto ţiadosti hlasovať. 

Ţiadosť sa prikladá pod písmenom „F“. 

Za: 8 

Proti: O 

Zdrţal sa: O 

 

Poslanci navrhli bezplatný prenájom KD na akcie spoločenským organizáciám obce – príspevkovým 

a sponzorským organizáciám obce. 

Predsedajúci dal hlasovať. 

Za: 8 

Proti: O 

Zdrţal sa: O 

 

5. D i s k u s i a 

 

 Lauro – ţiadam od starostu verejný prísľub, ţe poskytne finančné prostriedky na  nákup CD 

prehrávača pre potreby divadelného krúţku. 

 Starosta – sľúbil poskytnutie finančných prostriedkov. 

Zlatinský – navrhol zakúpiť diktafón, aby bol zaznamenaný celý priebeh rokovania OZ. 

 

6. Návrh na uznesenie 

 

Uznesenie č. 34/07 

Obecné zastupiteľstvo v Mojzesove  s ch v a ľ u j e finančné prostriedky na dopravné značenie – 

zrkadlá 3 ks v zákrutách pri dome p. Samolejovej, p. Tušša a p. Kajanovičovej vo výške 25.OOO,- Sk. 

Zrkadlá osadené do 15.6.2007. 

 

Uznesenie č. 35/07 

Obecné zastupiteľstvo v Mojzesove  b e r i e na vedomie – rekonštrukciu WC – bod bude prejednaný 

na najbliţšom OZ. 

 

 

 

 

 



Uznesenie č. 36/07 

Obecné zastupiteľstvo v Mojzesove  s c h v a ľ u j e ţiadosť p. Stanislava Komáromyho a obec nemá 

námietok voči vydaniu osvedčenia o vydrţaní vlastníckeho práva k novoutvorenej CKN parc. číslo 

l72/l9 záhrady o výmere 1577 m2, v celosti /okrem spol. podielu, ktorý má vo vlastníctve pán Stanislav 

Komáromy, nar. 20.9. l95O, r.č. 500920/411,trvale bytom Mojzesovo l7l. 

Predmetnú nehnuteľnosť uţíva v dobrej viere ako vlastnú a od roku l932 ju uţívali jeho právni 

predchodcovia.  

 

Uznesenie č. 37/07 

Obecné zastupiteľstvo v Mojzesove  p l á n u j e – parcelu zaradenú v registri KN 1332/1 – kataster 

obce Mojzesovo zaradiť ako stavebné pozemky pre radovú zástavbu. 

 

Uznesenie č. 38/07 

Obecné zastupiteľstvo v Mojzesove  b  e r i e   na  v e d o m i e, ţe finančné prostriedky a úver na 

infraštruktúru bude/nebude schválený aţ po predloţení konečného finančného rozboru diela – 

bytoviek a po predloţení všetkých dokladov na mimoriadnom zasadnutí OZ. Podklady pripravia 

členovia finančnej komisie. 

 

Uznesenie  č. 39/07 

Obecné zastupiteľstvo  o d p o r ú č a starostovi  prepracovať – doplniť systém odvozu triedenia, 

uskladnenia KO obce. Obecné zastupiteľstvo navrhuje, aby k týmto sluţbám boli vyuţívaní pracovníci 

VPP. Odvoz riešiť v spolupráci s občanmi obce. 

 

Uznesenie č. 40/07 

Obecné zastupiteľstvo  u  k  l  a d á  pánovi Ing. Čunderlíkovi, Ing. Vrtákovi a Ing. Teplanovi sfunkčniť 

internetovú stránku obce Mojzesovo 

Termín: 3l.7.2OO7 

 

Uznesenie č. 41/O7 

Obecné zastupiteľstvo  o d p o r ú č a  p. starostovi obce vypracovať harmonogram práce OU počas 

pracovných dní do najbliţšieho zasadnutia OZ 

 

Uznesenie č. 42/07 

Obecné zastupiteľstvo  s c h v a ľ u j e   harmonogram zábav a spoločenských podujatí v KD v roku 

2OO7. 

 

Uznesenie č. 43/07 

Obecné zastupiteľstvo  n e s c h v a ľ u j e   finančný príspevok SZZP. 

 

 



Uznesenie č. 44/07 

 

Obecné zastupiteľstvo   s c h v a ľ u j e   bezplatný prenájom KD na akcie spoločenským organizáciám 

obce – príspevkovým a sponzorským organizáciám obce. 

K návrhu uznesenia neboli vznesené uţ ţiadne pripomienky, predsedajúci dal hlasovať za prijatie 

uznesenia: 

Za: 8 

Proti: 0 

Zdrţal sa:0 

 

Návrh na uznesenie bol jednomyseľne prijatý. 

 

7. Z á v e r 

 

Záverom predsedajúci poďakoval prítomným za účasť a 4. zasadnutie OZ  u k o n č i l . 

                                              D.a.h. 

 

Overovatelia: Ing. Marián Vrták                            Emil  G á b r i š 

                      Ing. Jozef Čunderlík                         starosta obce 

 

Zapísala:Abrmanová 

 


